
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA / FCH 

 

1 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGPSI N. 18, DE 07 DE ABRIL DE 2021 

Divulga resultado final da análise de currículo    

 

A coordenadora do Programa de Pós-graduação em PSICOLOGIA, área de concentração 

PSICOLOGIA da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas 

atribuições legais, na forma da Portaria/RTR nº. 572, de 10 de junho de 2019, e considerando 

as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD, Edital PROPP Nº 19 de 17 de DEZEMBRO 

de 2020, e o Edital de Retificação PROPP Nº 17 de 28 de JANEIRO de 2021, RESOLVE: 

 

1. PUBLICAR o resultado final das notas atribuídas à análise de currículo: 

NOME NOTA 

ANA KAROLINE DE ARAÚJO 0,74 

BARBARA HELLEN FELIPE LUBE (PD) 1,32 

CARLOS ARTURO VALIENTE FILHO 2,89 

CARLOS JÚNIO DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO 2,21 

CINTIA DIAS TAKAYAMA 1,32 

CLARISSA JUSTINO CÓRDOVA DE SOUZA (PP) 1,27 

ELICIEL FREIRE DE SALLES 10,00 

GABRIELA MARKUS CHAVES 6,27 

GÉSSICA KEYLLA SANTOS MENDES (PP) 2,55 

JANAINA SANTANA DOS SANTOS (PP) 4,22 

JOSE AMERICO DINIZZ JUNIOR 7,11 

LILIAN CAROLINE ALVES DE MELO (PP) 0,74 

LUAN FERNANDO SCHWINN SANTOS 4,31 

MAYRA AIELLO CORRÊA DE OLIVEIRA 2,70 

MYLENA THAYSE MILIORINI DE ALMEIDA 0,29 

NAIR MARTINS ROCHA 5,78 

PAOLA FERREIRA DE OLIVEIRA 5,59 

THAÍS KAROLYNE RECKZIEGEL 2,55 

THIAGO LUIS DA SILVA 2,11 

VALÉRIA TEIXEIRA DE SOUZA GUBIANI 2,21 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA / FCH 

 

2 

PI - candidato reserva de vagas para indígenas  

PD - candidato reserva de vagas para pessoas com deficiência  

PP – candidato reserva de vagas para negros (pretos e pardos) 

 

 

 

 

Profª. Drª. Veronica Aparecida Pereira  

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Psicologia 

Processo Seletivo PPGPSi 2021 


